

Till Östermalms Stadsdelsnämnd

Yttrande om föreslagen organisationsförändring för omsorgen av funktionshindrade

I sitt tjänsteutlåtande anför stadsdelsdirektören ett antal argument för att inte förändra organisationen.

Organisationen för handikappomsorgen måste emellertid alltid vara följsam till den verklighet som organisationen skall betjäna. Om Handikapprådet anser att den nuvarande organisationen inte fyller det kravet bör nämnden vara lyhörd och tillsätta en arbetsgrupp för att analysera hur organisationen blir bättre. Även om den föreslagna organisationen blir stor behöver det inte vara någon nackdel. Tvärtom kan kunskapen om varandras arbetsområden vara viktig för en likvärdig bedömning av olika handikapp. Vi måste komma ihåg att lagregleringen av olika handikappgrupper är exakt densamma. Som exempel bör vi nämna: Om det funnits en enhet för alla funktionshindrade är det inte troligt att de fysiskt funktionshindrade blivit diskriminerade utan fått lämplig sysselsättning. Direktörens argument att en liten grupp kan få arbete genom ingripande av allmänna arvsfonden löser inte behovet av sysselsättning för de ytterligare ca 60 fysiskt funktionshindrade. Om de fysiskt funktionshindrade hade tillhört samma enhet som de psykiskt funktionshindrade skulle de ha kunnat åka "snålskjuts" på den kunskap som fanns betr arbete för de fysiskt funktionshindrade. Kostnaderna för ett gemensamt arbetscentrum för båda grupperna skulle förmodligen ge mer verksamhet för pengarna.

Det bör därför göras en förutsättningslös analys om vilken verksamhet som behövs för att verkställa SoL och LSS på Östermalm. Analysen bör göras i samverkan med representanter för berörda handikappföreningar.

Det måste också utredas hur enheten skall planera information enligt SoL och LSS. F n får långt ifrån alla funktionshindrade inte information om sina rättigheter.

Östermalms Handikappråd föreslår därför att stadsdelsnämnden beslutar genomföra en utredning om lämplig organisation för en handikappenheter som inkluderar både barn och pensionärer. En funktionshindrad person som blir 65 år förändrar inte sitt behov av omsorg

Östermalms handikappråd